Н о в о с и б и р с к а я     о б л а с т ь
Н о в о с и б и р с к и й     р а й о н
Станционный сельсовет
Дачное  некоммерческое  товарищество «Кукушкино»
ИНН 5408270549      ОГРН 1095473003097
Банк ОАО КБ "Акцепт" Бик:045004815 расчетный счет:40703810430000000109  кор.счет:30101810200000000815

ПРОТОКОЛ
От  28.02.2020 г.                                                                                                        № 1(18)
г. Новосибирск

Заседания  общего  собрания  членов ДНТ  «Кукушкино», форма собрания - очная
г. Новосибирск ул.  Советская д. 5
начало: 19 часов 00 минут                                                          окончено: 21 час 00 минут

Председатель:   Шемендюк В.В.
Секретарь: Блохина Е.В.
Всего членов ДНТ:  71
(список присутствующих прилагается)
Зарегистрировано членов СНТ: 26
Доверенности: от _11_ человек.
Кворум: (больше  50 %  - собрание правомочно).

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Выбор председателя и секретаря собрания
2. Выбор председателя товарищества
3. Выборы членов правления
4. Выборы ревизионной комиссии
5. Внесение поправок в Устав в связи с изменившимся законодательством
6. Утверждение сметы на 2020-2021 гг.
7. Утверждение договора о предоставлении рассрочки на погашение задолженности и срока, в период  которого должны заключить договор должники
8. Очередность подачи исковых заявлений в суд о взыскании задолженности. Процентная ставка пени за пользование чужими денежными средствами.
Ход собрания
	Вопрос 1.     Выбор председателя и секретаря собрания

	Выступил

	Лошманов В.А.

	Постановили
	Секретарь Блохина Е.В.

	Проголосовали  « за»  37 человек –__100_%,  решение принято

Подпись председателя:                  подпись секретаря:

	Вопрос 2.
	Выбор председателя товарищества

	Выступил

	 Зайцева Н.В. предложила Аленникову Оксану Сергеевну;
Степаненко А.Б. предложил Клепоченко Василия Александровича;
Лошманов В.А. предложил Портнову Любовь Николаевну. (самоотвод).

	Постановили
	По итогам голосования, выбрали
Аленникову Оксану Сергеевну, паспорт: серия 50 04 № 705870 выданный УВД Центрального района города Новосибирска 07.06.2005 года. Сроком на два года.

	Проголосовали  « за» 26 человек – 2/3 присутствующих,  решение принято

Подпись председателя:                  подпись секретаря:

	Вопрос  3.
	Выборы членов правления

	Выступил

	Портнова Любовь Николаевна
Долгачева Светлана Владимировна
Клипоченко Василий Александрович
Петров Владимир Григорьевич
Блохин Дмитрий Степанович
Лошманова Елена Васильевна

	Постановили
	Избрать в члены правления:
Портнова Любовь Николаевна
Долгачева Светлана Владимировна
Клипоченко Василий Александрович
Петров Владимир Григорьевич
Блохин Дмитрий Степанович
Лошманова Елена Васильевна

	Проголосовали  « за» _37 человек –100%,  решение принято

Подпись председателя:                  подпись секретаря:

	Вопрос  4.
	Выборы ревизионной комиссии

	Предложили членов ДНТ с опытом работы бухгалтера:
Купчик Наталья Васильевна
Андреева Анна Михайловна
Сафронова Елена Валерьевна

	Постановили
	Избрать:
Купчик Наталья Васильевна
Андреева Анна Михайловна
Сафронова Елена Валерьевна

	Проголосовали  « за» 37человек –100%,  решение принято

Подпись председателя:                  подпись секретаря:

	Вопрос  5.
	Внесение поправок в Устав в связи с изменившимся законодательством

	Выступил
Шемендюк В.В.
В связи с изменившимся законодательством необходимо внести поправки в устав.

	Постановили
	Подготовить проект устава с поправками к следующему собранию

	Проголосовали  « за»37 человек –100%,  решение принято

Подпись председателя:                  подпись секретаря:

	Вопрос  6.
	Утверждение сметы на 2020-2021 гг.

	Выступил

	Шемендюк В.В.
Составлена смета на 2020-2021 гг.

	Постановили
	Не рассматривать смету на данном собрании, доработать и утвердить на следующим собрании.

	Проголосовали  « за»  37_человек –100%,  решение принято

Подпись председателя:                  подпись секретаря:

	Вопрос  7.
	Утверждение договора о предоставлении рассрочки на погашение задолженности и срока, в период которого должны заключить договор должники

	Выступил

	Аленникова О.С.
Для того что бы собственники могли погасить задолженности по членским и целевым взносам необходимо по письменному заявлению собственника заключить договор на предоставление рассрочки. Данный договор можно будет подписать в течении 30 суток с момента принятия его на общем собрании. В противном случае задолженность будет взыскана в судебном порядке.

	Постановили
	Принять данный договор, и срок для подписания данного договора.
[bookmark: _GoBack]

	Проголосовали  « за» 37человек –100%,  решение принято

Подпись председателя:                  подпись секретаря:

	Вопрос  8.
	Очередность подачи исковых заявлений в суд о взыскании задолженности. Процентная ставка пени за пользование чужими денежными средствами.

	Выступил

	Шемендюк В.В.
Предложил подавать в суд в первую очередь на собственников участков находящихся вдоль центральной дороги и улиц где пробита и отсыпана дорога и проведено электричество. За счет взысканных денежных средств отсыпать остальные улицы и подавать в суд на следующих недобросовестных собственников, чью улицу привели в надлежащий вид.

	Постановили
	Принять данное предложение, и определить собственников первой очереди для направления документов о взыскании задолженности в суд.

	Проголосовали  « за» 37человек – 100%,  решение принято

Подпись председателя:                  подпись секретаря:

Председатель                                                        _______________________
Секретарь  собрания                                            ________________________

2